
UCHWAŁA NR XXI/119/25 
RADY POWIATU DZIERŻONIOWSKIEGO 

z dnia 16 grudnia 2025 r. 

w sprawie przyjęcia od Wojewody Dolnośląskiego zadań  publicznych 
z zakresu administracji rządowej dotyczących przygotowania 

i przeprowadzenia kwalifikacji wojskowej w 2026 roku 

Na podstawie art. 5 ust.1, art. 12 pkt 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku 
o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2025 r., poz. 1684), art. 20 ust.1 ustawy 
z dnia 23 stycznia 2009 roku o wojewodzie i administracji rządowej 
w województwie (Dz. U.2025 r., poz.428) Rada Powiatu Dzierżoniowskiego 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na przyjęcie od Wojewody Dolnośląskiego zadań 
publicznych z zakresu administracji rządowej dotyczących przygotowania 
i przeprowadzenia kwalifikacji wojskowej w 2026 roku. 

§ 2. Przyjęcie zadań nastąpi na podstawie porozumienia, zawartego przez 
Zarząd Powiatu Dzierżoniowskiego i Wojewodę Dolnośląskiego, regulującego 
w szczególności wzajemne rozliczenia finansowe i szczegółowy zakres przyjętych 
zadań. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu 

Dzierżoniowskiego 
 
 

Jacek Grzebieluch 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0963CE8D-22D4-4500-B68B-6939FF559D43. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Porozumienie ma na celu zapewnienie sprawnego przeprowadzenia kwalifikacji 
wojskowej w powiecie dzierżoniowskim, a w szczególności usprawnienie 
procesów związanych z organizacją kwalifikacji, w tym powołania powiatowej 
komisji lekarskiej oraz zawarcia umów z lekarzami prowadzącymi praktyki 
lekarskie w celu przeprowadzania badań specjalistycznych oraz badań 
psychologicznych osób stawiających się do kwalifikacji wojskowej, zgodnie 
z zaleceniami powiatowej komisji lekarskiej. 

Na pokrycie kosztów wykonania zadań objętych porozumieniem, 
Wojewoda Dolnośląski przekaże Zarządowi Powiatu Dzierżoniowskiego dotację 
celową w wysokości 97.000,00 złotych w ramach środków określonych 
w projekcie ustawy budżetowej na rok 2026 – na sfinansowanie zadań z zakresu 
administracji rządowej wykonywanych przez powiaty. 

Wyrażenie zgody na zawarcie ww. porozumienia należy do wyłącznej 
właściwości Rady Powiatu, stąd podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

    

Przewodniczący 
Zarządu Powiatu 

 
 

Grzegorz Kosowski  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0963CE8D-22D4-4500-B68B-6939FF559D43. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXI/119/25 RADY POWIATU DZIERŻONIOWSKIEGO z dnia 16 grudnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


